การจัดตั้งนิติบุคคลทางเศรษฐกิจท่ีมีบุคคลคนเดียวเปนเจาของในรูปแบบบริษัท98 จึงเปนท่ีมาของแนวคิด

และหลักการขององคกรธุรท่ีดำเนินดวยบุคคลคนเดียว ในชื่อของ One Person Company (OPC)

หลังจากมีการนำเสนอแนวคิดของบริษัทจำกัดคนเดียวแลว เมื่อวันที่ 30 สิงหาคม 2556 ประเทศ

อินเดียไดประกาศพระราชบัญญัติบริษัท พ.ศ. 2556 (Companies Act, 2013) ในราชกิจจานุเบกษาและ

นำมาบังคับใช โดยเนื้อหาในพระราชบัญญัติดังกลาวไดมีการแกไขและกลาวถึงรูปแบบและแนวคิดของ

บริษัทจำกัดคนเดียว ดังจะเห็นไดเบื้องตนจากเนื้อหาในมาตรา 2 (62) ของพระราชบัญญัติบริษัท พ.ศ.

97 Laurent Grosclaude, “The French «Société Par Actions Simplifiée – SAS», All Purpose Vehicle!”, Central European